spectare curam animarum totius ecclesiæ, tam cleri quam parochia-

norum omnium, et quod presbyter qui curatus est seu dicitur, solum

habet curam laïcorum commendatam ab ipso præposito, et potest

amoveri, nec tenetur comparere in synodis episcopi Tornacensis.

XVIII. — Restablissement d’un exploit que avoit Gilles de Les-

pierre, mayeur de messieurs les doyen et capitre à l’Ampenpont, sur

aucunes terres à Roubaix, tenues de monsieur le prévost.

XIX. — Lettres de sentence rendue par Jean Domessent, seigneur

de Bogresnier, lieutenant de la gouvernance, en ranM.GGGG.IIIP’^ VI,

le XX® jour d’avril, au profit du prévost de S. Pierre, demandeur du

X® denier de la valeur d’une maison tenue de sa prévosté, en la rue

d’Angleterre, contre Antoine, de Rosimbos, possesseur d’ycelle

maison, auquel estoit ladite maison transportée.

XX. — Litteræ Almarici de Nigella, præpositi Insulensis, conce-

dentis quandam insulam suam D. Stephano de Harchicourt,

canonico, ac ejus successoribus in domum nunc suam, in arrendam

perpetuam

XXL — Quædam concordia inita inter præpositurn, et religiosas

de l’Abbiette, ratione aquæ et fossarum adjacentium molendino

dicti D. præpositi extra portam S. Pétri, apud mœnia oppidi

Insulensis

XXII. — Bina instrumenta constitutionis procuratorum per D.

quondam Adrianum de Poitiers, præpositurn, ad tam suo quam
totius ecclesiæ nomine comparendurn ad synodum per episcopum

Tornacensern celebrandam, ibidemque causas suæ absentiæ alle-

gandum et admitti petendum, protestandumque ac faciendum prout

jure et facto videretur expedire, et ab omnibus gravaminibus sibi

aut ecclesiæ suæ illatis, comminatis aut inferendis appellandum, vel

1. Carlulaire, p. 219.

2. Ibid., p. 529, mai 1289.

3. Ibid., p. 1075, 22 avril M90.
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etiain si expediens videretur, in actis dictæ synodi consentiendum.

Ita enirn habet posterius dictorum instrurnentorum, quorum prius est

de data anni XII II'- LXIII, posterius vero de data anni XIIIIcLXVI.

XXIII. — Lettres d’eschevins de Lille, de non-préjudice sur certain

exploict fait par un sergeant de la prévosté de Lille en la personne

d’un hoste de la prévosté de St-Pierre.

XXIV. — Arbitrium quoddam redditum inter præpositum et P. de

Huvesch juxta Fretin.

XXV. — Complainte impétrée par le prévost à l’encontre Louizette

Preunet, qui pour avoir relevé un fossé avoit empesché le fermier de

ladite prévosté à passer et repasser, à pied, chariot et chevaux et son
bestail, du lieu où. souloit avoir un moulin à eaue appellé du Pouplier,